
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 8045/8/1/30.3.2020 
κοινής απόφασης του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής 
Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα, 
οι Υπηρεσίες των οποίων λειτουργούν ως Ειδικοί 
Φορείς» (Β’ 1206). 

2 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Αλεξανδρούπολης για το έτος 
2026.

3 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 8045/8/1/30.3.2020 
κοινής απόφασης του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυ-
νομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα, οι 
Υπηρεσίες των οποίων λειτουργούν ως Ειδικοί 
Φορείς» (Β’ 1206). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 65, όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 112 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), 

β. του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημό-
σιας Τάξης» (Α’ 152), 

γ. του ν.  2676/1999 «Οργανωτική και λειτουργική 
αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφάλισης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 1), 

δ. του ν.  2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών 
Υπουργείου Δημοσίας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41), 

ε. του ν. 3130/2003 «Μίσθωση ακινήτων για στέγαση 
Δημοσίων Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 76), 

στ. του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη» (Α’ 141), 

ζ. του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85), 

η. του άρθρου 2 του ν. 4081/2012 «Περιστολή δη-
μοσίων δαπανών, ρύθμιση θεμάτων δημοσιονομικών 
ελέγχων και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

θ. του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

ι. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 

ια. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτι-
κών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 105),

ιβ. της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 174 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

ιγ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5789

72749

31.10.2025 22:59:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72750 Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ιδ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), 

ιε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιστ. του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση της δομής της 
Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της εκπαίδευσης 
του ένστολου προσωπικού της - Εκσυγχρονισμός του 
θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υπόδικων, κατά-
δικων και κρατούμενων σε άδεια - Ρύθμιση θεμάτων 
κρατούμενων σε σωφρονιστικά καταστήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48) και ιδίως του άρθρου 7,

ιζ. του ν. 5217/2025 «Διασφάλιση δημοσιονομικής 
ισορροπίας: Μεταρρύθμιση πλαισίου δημοσιονομικής 
διαχείρισης - Τροποποίηση ν. 4270/2014 για την ενσω-
μάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1265 του Συμβουλίου της 
29ης Απριλίου 2024 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονο-
μικά πλαίσια των κρατών μελών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ -120) και ιδίως του άρθρου 93 αυτού,

ιη. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ιθ. της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 131/2016 «Σύ-
σταση Διεύθυνσης Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρω-
μής Δαπανών στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και 
Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(πρώην Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη) - Μεταβολή αρμοδιοτήτων και κατάργηση ορ-
γανικής μονάδας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Επιτελικού Σχεδιασμού» (Α’ 235),

κ. του π.δ. 7/2017 «Αναδιάταξη - Αναδιοργάνωση, σύ-
σταση και λειτουργία περιφερειακών υπηρεσιών Ελλη-
νικής Αστυνομίας» (Α’ 14), 

κα. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2), 

κβ. της υπ’ αρ. 75555/289/06.07.2017 κοινής απόφα-
σης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός κριτηρί-
ων υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του 
άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336),

κγ. της υπό στοιχεία 2/6509/ΔΠΓΚ/05.02.2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της 
2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική 
Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240)», 
(Β’ 375),

κδ. της υπό στοιχεία 2/66278/ΔΠΓΚ/12.09.2024 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240)» (Β’ 5268,

κε. της υπό στοιχεία 2/58829/ΔΠΓΚ/01.08.2025 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240)» (Β’ 4332).

2. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής, εύ-
ρυθμης και έγκαιρης εκτέλεσης του προϋπολογισμού 
εξόδων, του εκάστοτε οικονομικού έτους των Ειδικών 
Φορέων του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 

3. Την ανάγκη κάλυψης - εξόφλησης οφειλών παρελθό-
ντων ετών των Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Ελληνικής Αστυνομίας, στο πλαίσιο της λειτουργίας 
τους ως Ειδικών Φορέων. 

4. Την ανάγκη κάλυψης των ανελαστικών λειτουργικών 
αναγκών, εκάστοτε οικονομικού έτους των Κεντρικών και 
Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας, 
στο πλαίσιο της λειτουργίας τους ως Ειδικών Φορέων. 

5. Την υπό στοιχεία 8000/1/2025/79-α’/14.10.2025 
εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη [περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110)], από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού 
Εξόδων του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση, ως προς τον πίνακα Α’, του άρ-
θρου 3, της υπ’ αρ. 8045/8/1/30.3.2020 κοινής απόφασης 
του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνο-
μίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα, οι Υπηρεσίες 
των οποίων λειτουργούν ως Ειδικοί Φορείς» (Β’ 1206), 
ως εξής: 

Άρθρο 1

Ο Πίνακας Α’ του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 8045/8/1 από 
30.3.2020 κοινής απόφασης του Υπουργού και Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπη-
ρεσιακά όργανα, οι Υπηρεσίες των οποίων λειτουργούν 
ως Ειδικοί Φορείς» (Β’ 1206), τροποποιείται και το άρθρο 
3 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 3

Η άσκηση των αρμοδιοτήτων, όπως διαλαμβάνονται 
στη παρούσα απόφαση θα ισχύει για τις Υπηρεσίες που 
μνημονεύονται στον Πίνακα Β’ αυτής από την 01/01/2021 
και εφεξής, με εξαίρεση την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
που αναφέρονται στις παρ. 1α, 1γ, 1ε, 1στ, 1ζ, 1ι και 2 του 
άρθρου 2 της παρούσας, καθώς και για κάθε άλλη αρμο-
διότητα η άσκηση της οποίας είναι εγγενώς απαραίτητη 
για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδιοτήτων των 
εν λόγω παραγράφων, για τις οποίες η παρούσα απόφαση 
θα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72751Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

Α/Α ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄
1 Α.Ε.Α/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
2 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
3 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ
4 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ
5 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
6 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

9 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΚΥΒΕΡΝΟΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ

10 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ

11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ

12 Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
13 Α.Ε.Α./Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ /ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
14 Α.Ε.Α./Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ/ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
15 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ
16 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ
17 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ
18 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
19 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΠΙΣΗΜΩΝ
20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
21 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
22 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
23 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
24 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΩΝ ΚΑΙ ΕΥΠΑΘΩΝ ΣΤΟΧΩΝ
25 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ
26 ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
27 ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
28 ΣΧΟΛΗ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
29 ΣΧΟΛΗ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
30 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΙΧΝΙΑΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ
31 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ
32 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
33 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
34 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
35 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
36 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
37 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ
38 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
39 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΘΗΝΩΝ
40 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ
41 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΓΩΓΩΝ - ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Α/Α ΠΙΝΑΚΑΣ Β' 
  Γ.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΙΧΝΙΑΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72752 Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

9 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

10 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

12 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

13 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

14 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

15 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

16 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
17 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
18 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ
19 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ

20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

21 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ
22 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ

23 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
24 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ
25 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
26 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ
27 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

28 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
29 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
30 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
31 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
32 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ

33 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

34 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΤΑΣ
35 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
36 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

37 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

38 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
39 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
40 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΡΗΤΗΣ

41 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

42 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

43 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

44 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

45 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

46 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

47 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

48 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72753Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
49 Α’ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
50 Β’ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
51 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

52 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
53 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΣΑΜΟΥ

54 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΙΟΥ

  ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
55 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ
56 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
57 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ
58 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 01.01.2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

I

Αριθμ. 2131.17/497/2025 (2) 

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες πα-

ραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Αλεξανδρούπολης για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 

στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής» (Α’ 26). 

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44). 

ζ) Της υπ’ αρ. 1000/41733/2025/03-06-2025 απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π. «Υπαγωγή Υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

η) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης άδειας 

ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Την α.π. 2131.17/2183/2025/26-08-2025 αναφορά Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης (με συνημμένα πρακτικά).

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό προϋπολο-

γισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/74288/2025/16-10-2025 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 

αποφασίζουμε:

»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72754 Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρακτη-

ρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2026, παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 

Αρχής Αλεξανδρούπολης:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ
ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 

ΕΤΟΥΣ 2026

1
Παραλία «Χάραμα» παραπλεύρως (ανατολικά) 

Δημοτικού κάμπινγκ 
Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

10:00-19:00
(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

2
Πλαζ- Δημοτικού κάμπινγκ

Τ.Ι.Ε.Δ.Α.(Λουτρική
Εγκατάσταση- Είσοδος με καταβολή εισιτηρίου)

Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

3
Παραλία Δυτικά του Δημοτικού Κάμπινγκ 1ου 

με 2ου χιλιομέτρου Αλεξανδρούπολης-Μάκρης 
(μήκος ακτογραμμής ενός χιλιομέτρου)

Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

4 Παραλία Νέας Χηλής Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

5
Παραλία «Αη Γιώργη» Μάκρης (έμπροσθεν του 

Κ.Υ.Ε. «ΑΗ ΓΙΩΡΓΗΣ»-μήκος ακτογραμμής περί τα 
800 μέτρα)

Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

6 Παραλία Αγίας Παρασκευής-Κυανής Ακτής Μάκρης Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

7
Παραλία Μεσημβρίας (μήκος ακτογραμμής δύο 

χιλιομέτρων από το αναψυκτήριο-Κ.Υ.Ε. «BAHA» 
και ανατολικά)

Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

8 Παραλία Κρυονερίου Μαρώνειας Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

9 Παραλία Πλατανίτη Μαρώνειας Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

10 Παραλία Αλκυόνας Μαρώνειας Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

11 Παραλία Ιμέρου Μαρώνειας Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
10:00-19:00

(ΑΠΟ 15-7-2026 ΕΩΣ 15-8-2026)

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 20 Οκτωβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΤΗΣ

I

Αριθμ. 2131.17/498/2025 (3)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες πα-

ραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72755Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 26). 

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44). 

ζ) Της υπ’ αρ. 1000/41733/2025/03-06-2025 απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π. «Υπαγωγή Υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

η) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης άδειας 
ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Την Α.Π.: 2131.16/7567/2025/12-09-2025 αναφορά Κ.Λ. Θεσσαλονίκης (με συνημμένα πρακτικά).
3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό προ-

ϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 2811.8/74286/2025/16-10-2025 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρακτη-
ρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2026, παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Θεσσαλονίκης:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ
ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 

ΕΤΟΥΣ 2026

1

Παραλία Αγίας Τριάδας με μήκος ακτογραμμής  επτακόσια 
πενήντα (750) μέτρα  από το δυτικό άκρο της παραλίας 

(παρεκκλήσι Αγίου Στυλιανού) και μέχρι την προβλήτα Αγίας 
Τριάδας 

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
10:00-20:00

(ΑΠΟ 20-7-2026 ΕΩΣ 20-8-2026)

2
Παραλία Ποταμού Επανομής Δήμου Θερμαϊκού

(Συνολικού μήκους 1.000 μ. - 500 μ. εκατέρωθεν
Κ.Υ.Ε. «HACIENDA BEACH»)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Α’ Λ/Τ ΝΕΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ

10:00-20:00
(ΑΠΟ 20-7-2026 ΕΩΣ 20-8-2026)

3

Παραλία Πάλιουρα Επανομής (Συνολικού
μήκους 400 μ. - 200 μ. εκατέρωθεν βάθρου
ναυαγοσώστη, που τοποθετείται στα όρια

των Κ.Υ.Ε. «ΚΥΜΑ» και «ΑΣΤΕΡΙΑ»)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Α’ Λ/Τ ΝΕΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ

10:00-20:00
(ΑΠΟ 20-7-2026 ΕΩΣ 20-8-2026)

4
Παραλία Καλλιθέας Νο 1, Νότια: από Κ.Υ.Ε. (BEACHBAR) 

«PAPUA» έως Βόρεια: αρχαιολογικός χώρος – ναός Αμμώνιου 
Διός συνολικής απόστασης τετρακοσίων μέτρων (400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

5

Παραλία Καλλιθέας 
Νο 2, Νότια: αρχαιολογικός χώρος – ναός Αμμώνιου Διός έως 
Βόρεια: Κ.Υ.Ε. (BEACHBAR) «BLUE SEA» συνολικής απόστασης 

(400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

6
Παραλία Φούρκας, έμπροσθεν Κ.Υ.Ε. «BABΕWATCH» 

συνολικής απόστασης (400 μ.)
Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
10:00-19:00

7
Παραλία Σάνη Νο 1 (Νότια Μαρίνας), Νότια: από Κ.Υ.Ε. 

«ΑΝΕΜΟΣ» έως Βόρεια: Μαρίνα Σάνη  συνολικής έκτασης 
(200 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

8
Παραλία Σάνη Νο 2 (Βόρεια Μαρίνας), Νότια: από Πύργο έως 

Βόρεια: Κ.Υ.Ε. «ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ» συνολικής έκτασης
(300 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

9
Παραλία Χανιώτη No 1, Ανατολικά: παραλιακό πάρκο 

Χανιώτης έως Δυτικά: ξενοδοχειακή επιχείρηση “ΝΑΪΑΣ” 
συνολικής απόστασης (400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72756 Τεύχος B’ 5789/31.10.2025

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ
ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 

ΕΤΟΥΣ 2026

10
Παραλία Χανιώτη No 2, Δυτικά: από ξενοδοχείο «MARGO 

BAY» έως Ανατολικά: Κ.Υ.Ε. «ACHINOS BEACH BAR»  συνολικής 
απόστασης (400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

11
Παραλία Πολυχρόνου Νο 1, Κ.Υ.Ε. «TWINS» έως ξενοδοχείο 

«NEAPOLIS» συνολικής απόστασης (400 μ.)
Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
10:00-19:00

12
Παραλία Πολυχρόνου Νο 2, Κ.Υ.Ε. «AMFORA RESTAURANT 

BAR» έως ενοικιαζόμενα δωμάτια  «NEO APARTMENTS» 
συνολικής απόστασης  (400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

13

Παραλία Ποσειδίου (Αιγαιοπελαγίτικα) No 1, από κατάστημα 
εξοπλισμού θαλάσσιου σκι  «AQUASPEED WATERSPORT» 
έως οικισμό «PAMPA GRASS HOUSE ON POSSIDI BEACH» 

συνολικής  μέτρων (400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

14
Παραλία Ποσειδίου (Αιγαιοπελαγίτικα) No 2, από οικισμό 

«PETRA MARE» μέχρι το ξενοδοχείο με την επωνυμία “POSSIDI 
HOLIDAYS”συνολικής απόστασης (400 μ.)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

10:00-19:00

15
Παραλία Ποσειδίου , εντός οικισμού  συνολικής απόστασης 

(350 μ.)
Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
10:00-19:00

16
Παραλία Χρούσσω Νο 1, έμπροσθεν Κ.Υ.Ε. «ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ»  

συνολικής απόστασης  (400 μ.)
Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
10:00-19:00

17
Παραλία Χρούσσω Νο 2, έμπροσθεν Κ.Υ.Ε. «ΛΕΥΚΗ ΑΜΜΟΣ» 

συνολικής απόστασης  (400 μ.)
Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
10:00-19:00

18 Παραλία Ακρωτήρι Ποσειδίου συνολικής απόστασης (400 μ.)
Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Β’ Λ/Τ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
10:00-19:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 20 Οκτωβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02057893110250008*


